1

浙计学发〔2021〕11 号

浙江省计算机学会、浙江省计算机行业协会

关于公布 2021 年度优秀专著与教材奖、优

秀产品奖获奖名单的通知

各位副理事长、常务理事、理事、专委会委员、会员：

为深入实施“十四五”创新驱动发展战略，推动优秀创新成

果和前沿科技落地转化，鼓励学术、产业创新能力和企业核心竞

争力提升，为数字经济发展增添新活力、注入新动能，浙江省计

算机学会、浙江省计算机行业协会面向全省开展 2021 年度优秀

专著与教材奖、优秀产品奖评选活动。

根据《浙江省计算机学会章程》《浙江省计算机行业协会章

程》，经自主申请、材料审查、专家现场评审等程序，《大数据

导论》新形态教材、《无线与移动网技术》第二版、“点石”智

能篆刻软硬件服务一体化系统、“金智塔”隐私计算系统等 22

文件
浙 江 省 计 算 机 学 会

浙江省计算机行业协会

2

件作品被评为 2021 年度优秀专著与教材奖、优秀产品奖，获奖

名单现予公布。

附件 1 2021 年度优秀专著与教材奖、优秀产品奖获奖名单

浙江省计算机学会 浙江省计算机行业协会

2021 年 12 月 20 日

浙
江
省
计
算
机
学
会
、
浙
江
省
计
算
机
行
业
协
会
2021年

度
优
秀
专
著
与
教
材
奖
、
优
秀
产
品
奖
获
奖
名
单

序
号

作
品

名
称

申
报

单
位

作
者

优
秀
专
著
与
教
材
奖

1
《

大
数

据
导

论
》

新
形

态
教

材
浙

江
安

防
职

业
技

术
学

院
张

丽
娜

、
周

苏

2
无

线
与

移
动

网
技

术
(第

二
版

)
温

州
大

学
唐

震
洲

、
施

晓
秋

、
刘

军

3
产

品
仿

生
设

计
浙

江
大

学
罗

仕
鉴

、
林

欢
、

边
泽

4
软

件
定

义
网

络
技

术
温

州
大

学
黄

辉
、

施
晓

秋
、

彭
达

卫

5
数

据
安

全
浙

江
工

业
大

学
陈

铁
明

、
翁

正
秋

、
朱

添
田

等

6
数

据
库

系
统

原
理

（
第

三
版

）
中

国
计

量
大

学
陆

慧
娟

、
高

波
涌

、
周

烨
、

付
春

艳

7
数

字
经

济
时

代
的

智
慧

城
市

与
信

息
安

全
（

第
2版

）
杭

州
安

恒
信

息
技

术
股

份
有

限
公

司
范

渊

8
未

来
服

务
：

生
活

服
务

业
的

科
技

化
变

革
浙

江
工

业
大

学
姚

信
威

9
义

务
教

育
阶

段
人

工
智

能
普

及
课

程
教

材
浙

江
教

育
出

版
社

王
万

良

10
《

C#程
序

设
计

》
+《

C#程
序

设
计

 项
目

案
例

+实
验

教
程

+习
题

解
答

》
温

州
理

工
学

院
王

贤
明

、
谷

琼

优
秀
产
品
奖

1
“点

石
”智

能
篆

刻
软

硬
件

服
务

一
体

化
系

统
浙

江
大

学
张

克
俊

、
孙

凌
云

、
殷

叶
航

、
张

瑞
、

伍
文

棋
、

叶
雨

晴
、

陈
铭

威
、

李
坰

其
2

“金
智

塔
”隐

私
计

算
系

统
杭

州
金

智
塔

科
技

有
限

公
司

郑
小

林
、

谢
鲁

、
张

建
勇

3
EdgeStack智

能
云

边
一

体
化

系
统

杭
州

谐
云

科
技

有
限

公
司

、
浙

江
大

学
才

振
功

、
高

艺
、

王
翱

宇
、

董
玮

、
蒋

咪
、

高
凌

峰
、

杨
波

威
、

魏
欢

、
王

羽
中

4
TcmMES-制

造
执

行
过

程
管

控
软

件
泽

达
易

盛
(天

津
)科

技
股

份
有

限
公

司
杭

州
分

公
司

朱
莉

5
安

恒
信

息
AiLand数

据
安

全
岛

系
统

杭
州

安
恒

信
息

技
术

股
份

有
限

公
司

范
渊

、
刘

博
、

聂
桂

兵
、

陶
立

峰
、

刘
飞

、
杨

锦
峰

6
车

载
移

动
视

频
智

能
识

别
系

统
浙

江
网

新
帮

德
信

息
服

务
有

限
公

司
浙

江
网

新
帮

德
信

息
服

务
有

限
公

司

7
东

信
vIPS综

合
业

务
系

统
东

方
通

信
股

份
有

限
公

司
季

立
明

、
江

勤
松

、
欧

阳
观

宇
、

傅
永

斌
、

李
植

良
、

金
霞

等
8

NG3.0面
向

建
筑

行
业

的
微

服
务

钱
潮

平
台

软
件

杭
州

新
中

大
科

技
股

份
有

限
公

司
石

钟
韶

、
李

伯
鸣

、
洪

鹏
、

韩
爱

生
等

9
数

字
国

土
空

间
三

维
可

视
化

通
用

组
件

应
用

软
件

浙
江

省
自

然
资

源
厅

信
息

中
心

、
绍

兴
市

自
然

资
源

和
规

划
局

、
北

京
航

天
泰

坦
科

技
股

份
有

限
公

司

黄
炎

、
汤

赛
、

邱
新

忠
、

王
友

富
、

周
建

平
、

陈
银

珠
、

朱
照

续
、

吕
靓

、
徐

晓
红

、
洪

璐
、

沙
丽

芬
、

张
玉

侠
、

傅
宇

、
何

易
洋

、
陈

美
华

、
孙

炳
红

、
吴

辉
10

应
急

指
挥

调
度

系
统

V1.0
杭

州
华

量
软

件
有

限
公

司
郝

亚
军

11
智

慧
海

渔
综

合
管

理
服

务
系

统
杭

州
电

子
科

技
大

学
、

浙
江

同
博

科
技

发
展

有
限

公
司

、
浙

江
科

技
学

院
张

纪
林

、
袁

俊
峰

、
曾

艳
、

欧
东

阳
、

寇
亮

、
孙

海
、

万
健

12
智

能
就

医
助

手
系

统
浙

江
大

学
医

学
院

附
属

妇
产

科
医

院
、

杭
州

祺
鲸

科
技

有
限

公
司

、
浙

江
大

学
计

算
机

创
新

技
术

研
究

院
何

剑
虎

、
汤

琳
琳

、
杨

璇
、

夏
瑞

晨
、

姚
畅